
UCHWAŁA NR XXVII/200/2020 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 16 listopada 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) art. 211, art. 212, art. 231, art. 237 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Gminy w Tuczępach uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Tuczępy na 2020 rok o kwotę 47.850,00 zł w dziale: 

a) 600 – Transport i łączność – 24.500,00 zł, 

b) 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 20.000,00 zł, 

c) 801 – Oświata i wychowanie – 2.500,00 zł, 

d) 855 – Rodzina – 850,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Tuczępy na 2020 rok o kwotę 47.850,00 zł w dziale: 

a) 750 – Administracja publiczna – 27.000,00 zł, 

b) 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 20.000,00 zł, 

c) 855 – Rodzina – 850,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zapis § 4 uchwały Nr XIX/144/2020 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 stycznia 2020 roku otrzymuje 
brzmienie: Ustala się przychody budżetu w wysokości 1.647.922,79 zł, rozchody budżetu w wysokości 
390.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 3.  

Zapis § 8 uchwały Nr XIX/144/2020 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 stycznia 2020 roku otrzymuje 
brzmienie: Ustala się plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie dla wydzielonych rachunków dochodów 
jednostek budżetowych: 

a) dochody – 120.200,00 zł, 

b) wydatki – 120.200,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 4.  

1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XIX/144/2020 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 29 stycznia 
2020 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr XIX/144/2020 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 29 stycznia 
2020 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 4 do uchwały Nr XIX/144/2020 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 29 stycznia 
2020 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku Nr 5 do uchwały Nr XIX/144/2020 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 29 stycznia 
2020 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 8 do uchwały Nr XIX/144/2020 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 29 stycznia 
2020 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C756DBA-6C3E-4697-BDEA-E28D9E1EE90A. podpisany Strona 1



6. W załączniku Nr 10 do uchwały Nr XIX/144/2020 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 29 stycznia 
2020 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C756DBA-6C3E-4697-BDEA-E28D9E1EE90A. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/200/2020 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 16 listopada 2020 r. 

  
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

 

 
600   Transport i łączność 24 500,00 

 

 
 60017  Drogi wewnetrzne 24 500,00 

 

 

  6630 

Dotacje celowe otrzymane z 
samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

24 500,00 

 

 
754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 
 

 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 

 

 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

20 000,00 

 

 801   Oświata i wychowanie 2 500,00  

  80101  Szkoły podstawowe 2 500,00  

 

  2700 

Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

2 500,00 

 

 
855   Rodzina 850,00  

 
 85504  Wspieranie rodziny 850,00 

 

 
  2690 

Środki z Funduszu Pracy 
otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 

850,00 
 

    Razem 47 850,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C756DBA-6C3E-4697-BDEA-E28D9E1EE90A. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/200/2020 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 16 listopada 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
750   Administracja publiczna 27 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 27 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 

 
 

6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

20 000,00 

855   Rodzina 850,00 
 85504  Wspieranie rodziny 850,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 850,00 

Razem: 47 850,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C756DBA-6C3E-4697-BDEA-E28D9E1EE90A. podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 600 60016 Zakup oraz instalacja mulczera 40 000,00        40 000,00      

 A. 

B.

C.

D.  

UG

2. 600 60016

Przebudowa drogi gminnej Nr 

392014T Nieciesławice - Niziny od 

km 1+000 do km 2+320 o dł. 1320 

m

707 000,00      353 500,00    

 A. 353500,00

B.

C.

D.  

UG

3. 600 60017

Modernizacja drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w miejscowości 

Grzymała

80 000,00        55 500,00      

 A. 24500,00

B.

C.

D.  

UG

4. 754 75412
Drenaż i odwodnienie budynku 

OSP w Rzędowie
25 000,00        25 000,00      

 A. 

B.

C.

D.  

UG

5. 900 90019 Zakup samochodu 100 000,00      100 000,00    

 A. 

B.

C.

D.  

UG

952 000,00     574 000,00    -                   378 000,00  -                x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

Zadania inwestycyjne roczne w 2020 r.

Nazwa zadania inwestycyjnegoDział Rozdz. rok budżetowy 

2020 (6+8+9)

Ogółem

kredyty, 

pożyczki, 

papiery 

wartościowe

Lp.

Jednostk

a org. 

realizując

a zadanie 

lub 

koordynu

jąca 

program

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 

własne jst

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

w tym źródła finansowania

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/200/2020

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 16 listopada 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C756DBA-6C3E-4697-BDEA-E28D9E1EE90A. podpisany Strona 1



B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C756DBA-6C3E-4697-BDEA-E28D9E1EE90A. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVII/200/2020 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 16 listopada 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2020r. 

 w
 
z
ł
o
t
y
c
h 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 647 922,79 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 200 988,41 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 588 434,38 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 858 500,00 

Rozchody ogółem:  390 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 390 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C756DBA-6C3E-4697-BDEA-E28D9E1EE90A. podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie

Stan 

środków 

na 

początek 

roku

Dochody Wydatki

Stan 

środków 

na koniec 

roku

1 2 3 5 6 7 6 7

1. 801 80101 Szkoły Podstawowe 15 200 15 200

2. 801 80104 Przedszkola 75 000 75 000

3. 801 80148 Stołówki 30 000 30 000

120 200 120 200

Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej i wydatki 

nimi finansowane w 2020 r.
w złotych

Ogółem

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVII/200/2020

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 16 listopada 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C756DBA-6C3E-4697-BDEA-E28D9E1EE90A. podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotację

Zakres
Kwota 

dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 600 60014 6300
Pomoc finansowa dla 

powiatu buskiego

Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 0041 T 

Tuczępy-Januszkowice-

Niziny od km 4+395 do 

km 6+050 dł 1655 m w 

m. Niziny

448 862,85

2. 852 85219 2310 UMiG Chmielnik
Obsługa informatyczna 

programów SAC
5 760,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 754 75412 6230 OSP Tuczępy

dotacja celowa na zakup 

samochodu 

strażackiego dla OSP 

Tuczępy

220 000,00

2. 754 75412 2830 OSP Jarosławice

przygotowanie jednostek 

ochotniczych straży 

pożarnych do działań 

ratowniczo - gaśniczych 

poprzez remont 

strażnicy oraz zakup 

wyposażenia i sprzętu 

ratowniczo-gaśniczego

2 500,00

3. 754 75412 2830 OSP Wierzbica

przygotowanie jednostek 

ochotniczych straży 

pożarnych do działań 

ratowniczo - gaśniczych 

poprzez remont 

strażnicy oraz zakup 

wyposażenia i sprzętu 

ratowniczo-gaśniczego

900,00

678 022,85

Dotacje celowe w 2020 roku

Ogółem

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVII/200/2020

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 16 listopada 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C756DBA-6C3E-4697-BDEA-E28D9E1EE90A. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wprowadzono środki przyznane przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego na realizację
zadania „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych Grzymała, odcinek o dł. 600 m.” w
kwocie 24.500,00 zł. Wprowadzono środki pozyskane przez ZPO Niziny w kwocie 2.500,00 zł w
ramach realizacji programu #SuperKoderzy.
Powyższe uaktualnienia umożliwiły uwolnienie środków własnych zabezpieczonych na realizację
ww. zadań i przeniesienie ich na zabezpieczenie bieżącej działalności administracyjnej.
Zwiększono również środki w zakresie realizacji dochodów i wydatków zapewnionych w ramach
Funduszu Pracy na realizację zadań Asystenta Rodziny w kwocie 850,00 zł.
Wprowadzono środki przyznane przez Marszałka województwa Świętokrzyskiego w kwocie
20.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Tuczępy
zgodnie z zawartą umową nr BSO.IV.633.11.10.2020.

DOCHODY
Zwiększenia
Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne § 6630 Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 24.500,00 zł.
Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne § 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w kwocie 20.0000,00 zł.
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe § 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo – gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 2.500,00 zł.
Rozdział 85504 Wspieranie rodziny § 2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację
zadań wynikających z odrębnych ustaw o kwotę 850,00 zł.

WYDATKI
Zwiększenia
Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne § 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych
do sektora finansów publicznych o kwotę 20.000,00 zł.
Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) § 4210 Zakup materiałów i
wyposażenia o kwotę 27.000,00 zł.
Rozdział 85504 Wspieranie rodziny § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 850,00
zł.

Uaktualniono załączniki dochodów, wydatków, zadań inwestycyjnych rocznych, przychodów i
rozchodów budżetu w 2020 r., planu dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku
jednostki budżetowej i wydatków nimi sfinansowanych w 2020 r., dotacji celowych w 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C756DBA-6C3E-4697-BDEA-E28D9E1EE90A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik

		2020-11-23T10:18:14+0000
	Polska
	Klaudia Pałka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




